Para este período no existe ningún aspecto legal que deba ser señalado.  

6. Aspectos financieros 

En aspectos financieros se destaca la continuación de desembolsos del crédito que mantiene el Fondo con el Banco Nacional 
de Costa Rica. Al 30 de junio el Banco ha desembolsado la suma de quince millones quinientos mil dólares (US$15,500,000), 
quedando un saldo por desembolsar de nueve millones quinientos mil dólares (US$9,500,000). 

7. Estado de la obra física 

Al 30 de junio se ha alcanzado un porcentaje de avance de un noventa y cinco por ciento (95%). Durante este período las 
actividades más importantes se han concentrado en los acabos internos del edificio, instalación de mobiliario, pruebas